



फुडलिङ नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड-७

संख्या-२

मिति: २०८०।०३।२४

भाग-१

फुडलिङ नगरपालिका

“फुडलिङ नगरपालिका, ताप्लेजुङको आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०८०”

“फुडलिङ नगरपालिका, ताप्लेजुडको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०८०”

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०।०३।१०

प्रस्तावना : फुडलिङ नगरपालिका, ताप्लेजुड २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम फुडलिङ नगरपालिका, ताप्लेजुडको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “फुडलिङ नगरपालिका, ताप्लेजुडको विनियोजन ऐन-२०८०,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, बडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ६८,६७,१७,५०० (अक्षेरुपी अठसङ्खी करोड सत्सङ्खी लाख सत्र हजार पाँच सय मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त फुडलिङ नगरपालिका, ताप्लेजुडको नगर कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



अनुसूची -१
फुडलिङ्ग नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००
आयको व्ययको बिवरण

आ.व. २०८०/०८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	६५,३३,४६	७२,४०,४१	६८,६७,१७
राजस्व	१०,२७,०७	१३,५२,९६	१३,३१,९१
आन्तरिक श्रोत	१,५४,९८	२,०१,००	३,०१,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	१५,९२	२१,००	२५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२,००	१,००	०
११३२१ वहाल कर	५,२४	७,००	६,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	३,४५	१,५०	१०,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२,०४	०	३,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		०	१,५०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		३,००	१,००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१२,८७	८,९०	५,००
११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने	१४,७५	२,०५	३,००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	३	१,६३	२४,००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		५,००	०
११६९१ अन्य कर	१३,९०	२०,९०	८,००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		८,००	०
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१५,००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१५,९०	५३,५०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५,२४	०	१०,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,४९	५,००	८,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५,१५	०	९,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५	०	३,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१	०	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	५७,१९	११,४०	१,०५,००

१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	१८,००
१४२५४ रेडियो/एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	५,००	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	३५,७९	०
१४५३१ सरकारी घर, जग्गा, गुडवील बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१,००	०
१४६११ व्यवसाय कर	११,५०	७,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८,७२,०८	११,५१,९६
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,०१,००	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,८८,८४	९,४३,५४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,६८,०९	
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	९४,३६	१,०४,००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	४९	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२०,७८	
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	२,९३	०
अन्य आय	१५,५८	२०,५०
१४५२९ अन्य राजस्व	१५,५८	२०,५०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५५,०६,३९	५८,८७,४४
संघीय सरकार	५२,४९,८२	५६,०१,०४
१३३११ समानिकरण अनुदान	१६,२०,००	१४,८०,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२८,५९,३२	२९,४५,५७
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,२६,५०	४,५६,४७
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	२,००,००	०
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,४९,००	१,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,९५,००	१,७०,००
प्रदेश सरकार	२,५६,५७	२,८६,४०
१३३११ समानिकरण अनुदान	९५,९७	९५,९७
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१३,१०	४,४३
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४७,५०	८६,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००	
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,००,००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)		
व्यय	५८,०२,३९	७५,६८,७४
चालु	३५,८०,६४	४६,४९,८४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१९,८१,९१	२५,०७,८९
		६,९२,९५

२११२१ पोशाक	२९,१३	१२,७५	११,३५
२११२२ खाद्यान्न	०	५५	६,२०
२११३१ स्थानीय भत्ता	२१,६८	३०,९०	२२,१०
२११३२ महंगी भत्ता	१५,२०	१९,६०	१४,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१५,२६	२१,५०	१५,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३५	१,५०	७५
२११३९ अन्य भत्ता	२,३७	११	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०,९९	११,००	१५,००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	९८,२४	१,००,००	१,००,००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	५,८०	६,००	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१०,००	२५,००	२५,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	६,९४	८,०६	६,००
२२११२ संचार महसुल	४,८३	७,३५	७,०९
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१०,४१	११,९५	१५,००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१२,५३	२०,००	१२,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१३,६८	१४,२०	२२,६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३४,७७	३६,५०	३३,३९
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	८,५०	११,००	८,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,१९	५,५०	३,७५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३,७१	८३,७०	४,००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	०	२,२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७३,०६	६९,२०	६१,२८
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	१०,००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०	२,९०	३,८५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३२,८५	४०,६२	४१,३८
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	५,७९	२०,५४	२४,५४
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	८,००	८,००	८,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	९१,६६	१,५३,५६	७५,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१६,११	२२,०९	२६,९०

२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	७,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	९,००,०९	१२,०७,०४	४,६८,६६
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	३,६४	३,००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६८	०	१,१३
२२६१२ भ्रमण खर्च	४५,११	६०,७८	५०,३३
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	६०	०
२२७११ विविध खर्च	५५,०२	६१,५४	५८,९०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,३६	११,८८	५,७०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	११,०७	१४,००	०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०	०	२५,८३,५६
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	६,७५	०	१०,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१०	१३,००	२,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१८,४४	०	३,००
२८१४१ जग्गाको भाडा	५०	०	५०
२८१४२ घरभाडा	१०,९४	१०,००	७,५६
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,२३	६,००	५,५०
२८२१९ अन्य फिर्ता	३,५८	०	५,००
पूँजीगत	२२,२१,६७	२९,१८,८९	२४,०१,००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,२२,९९	५,६५,००	३,३१,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,५७,९३	३,७९,४७	२,९३,५०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,१७,३६	१,५६,२०	१,१४,६५
३१११४ जग्गा विकास कार्य	४८,४८	०	३,५०,००
३११२१ सवारी साधन	०	२३,००	३५,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,२४,४२	८९,२५	६८,४५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्वर्स	१९,९९	५०,५०	२५,५०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	९,६९	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८,३७,७०	९,०९,००	९,५२,५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	१०,००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४१,५४	५३,५०	१,१९,००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	१२,८२	८,००	३,५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	७७,४६	७८,८४	२१,७५
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	५४,११	२,०१,५०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,९०,०९	३,१७,४३	१,६६,१५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३,८१	४,५०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२,९१	६३,००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	०

बजेट बचत (+)/न्यून	७,३१,१४	(३,२८,३३)	(१,२३,८१)
गत वर्षको नगद मौज्दात		३,२८,३३	१,२३,८१



अनुसूची -२
फुङ्लिङ्ग नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुड़
कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	रु. हजारमा
आय	६५,६८,११	७५,६८,७४	६८,६७,१७	
राजस्व	१०,२७,०७	१६,८१,२९	१४,५५,७२	
आन्तरिक श्रोत	१,५४,९८	५,२९,३३	४,२४,८१	
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	१५,९२	२१,००	२५,००	
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२,००	१,००	०	
११३२१ वहाल कर	५,२४	७,००	६,००	
११३२२ वहाल विटौरी कर	३,४५	१,५०	१०,००	
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२,०४	०	३,००	
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		०	१,५०	
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		३,००	१,००	
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१२,८७	८,९०	५,००	
११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने	१४,७५	२,०५	३,००	
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	३	१,६३	२४,००	
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		५,००	०	
११६९१ अन्य कर	१३,९०	२०,९०	८,००	
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		८,००	०	
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१५,००	०	
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१५,९०	५३,५०	
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५,२४	०	१०,००	
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,४९	५,००	८,००	
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५,१५	०	९,००	
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५	०	३,००	
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१	०	१,००	
१४२४९ अन्य दस्तुर	५७,१९	११,४०	१,०५,००	
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	१८,००	

१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		५,००	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		३५,७९	०
१४५३१ सरकारी घर, जग्गा, गुडवील विक्रीबाट प्राप्त रकम		१,००	०
१४६११ व्यवसाय कर		११,५०	७,००
३२१२२ बैंक मौज्दात		३,२८,३३	१,२३,८१
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८,७२,०८	११,५१,९६	१०,३०,९१
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१,०१,००	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,८८,८४	९,४३,५४	९,२४,५४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,६८,०९		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१४,३६	१,०४,००	१,०६,३७
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		४९	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२०,७८		
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी		२,९३	०
अन्य आय	१५,५८	२०,५०	०
१४५२९ अन्य राजस्व	१५,५८	२०,५०	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५५,०६,३९	५८,८७,४४	५४,११,४५
संघीय सरकार	५२,४९,८२	५६,०९,०४	५०,८५,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१६,२०,००	१७,२९,००	१४,८०,००
१३३१२ शास्त्री अनुदान चालु	२८,५९,३२	२९,४५,५७	२८,१३,००
१३३१३ शास्त्री अनुदान पुँजीगत	४,२६,५०	४,५६,४७	४,४३,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		२,००,००	०
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,४९,००	१,००,००	१,१०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,९५,००	१,७०,००	२,४०,००
प्रदेश सरकार	२,५६,५७	२,८६,४०	३,२६,४५
१३३११ समानिकरण अनुदान	९५,९७	९५,९७	९६,२०
१३३१२ शास्त्री अनुदान चालु	१३,१०	४,४३	७७,२५
१३३१३ शास्त्री अनुदान पुँजीगत	४७,५०	८६,००	४०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,००,००	१,१३,००



अनुसूची -३
फुडलिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुड़
कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००

व्यय अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
व्यय	५८,०२,३१,९२४	७५,६८,७४,३६२	६८,६७,१७,५००	१४,५५,७२,५००	५०,८५,००,०००	३,२६,४५,०००
चालु	३५,८०,६४,६५५	४६,४९,८४,६६२	४४,६६,१७,५००	१३,८४,२७,५००	२९,२१,०५,०००	१,६०,८५,०००
खर्च	३५,८०,६४,६५५	४६,४९,८४,६६२	४४,६६,१७,५००	१३,८४,२७,५००	२९,२१,०५,०००	१,६०,८५,०००
पूँजीगत	२२,२१,६७,२६९	२९,१८,८९,७००	२४,०१,००,०००	७१,४५,०००	२१,६३,९५,०००	१,६५,६०,०००
सम्पत्ति तथा दायित्व	२२,२१,६७,२६९	२९,१८,८९,७००	२४,०१,००,०००	७१,४५,०००	२१,६३,९५,०००	१,६५,६०,०००



अनुसूची-४
फुडलिङ्ग नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुड़
कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. २०८०/०८१

सि.नं	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			रु. हजारमा	
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१	२	आर्थिक विकास	२,८३,४६	३३,८०	१,५६,८१	१२,८५		
१	२०१	कृषि	१,३३,९६	०	४३,११	९०,८५		
२	२०२	उद्योग	१५,००	०	१३,००	२,००		
३	२०३	पर्यटन	९१,७०	०	९१,७०	०		
४	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	९,००	०	९,००	०		
५	२०८	पशुपन्ची विकास	३३,८०	३३,८०	०	०		
२	७	सामाजिक विकास	३५,६३,१०	८७,०१	३३,५५,४९	१,२०,६०		
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७०,८५	१०,५५	६०,३०	०		
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	४३,३०	३०,३०	१३,००	०		
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	२०,७५	०	२०,७५	०		
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	७,५०	२,५०	०	५,००		
५	७०६	शिक्षा	२९,५६,३२	०	२९,४९,३२	७,००		
६	७०७	स्वास्थ्य	३,९३,४७	०	२,९३,१२	१,००,३५		
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७०,९१	४३,६६	१९,००	८,२५		
३	३	पूर्वाधार विकास	१६,९०,६६	३१,१६	१५,४६,५०	१,१३,००		
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	७,६५,९५	३,५०	६,४९,४५	१,१३,००		
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५,८३,०५	२,००	५,८१,०५	०		
३	३०३	उर्जा	८,००	०	८,००	०		
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रबिधि	१४,५५	१४,५५	०	०		
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	३,९९,९९	११,११	३,०८,००	०		
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	५५,८४	४९,८४	६,००	०		
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२,००	२,००	०	०		
२	४०४	वित्तीय सुशासन	१,५०	१,५०	०	०		

३	४०५	कानुन तथा न्याय	१६,००	१६,००	०	०
४	४१०	गरिबी निवारण	१,४५	१,४५	०	०
५	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१,००	१,००	०	०
६	४१४	तथ्यांक प्रणाली	६,००	०	६,००	०
७	४१५	वातावरण तथा जलवायु	७५	७५	०	०
८	४१७	विपद व्यवस्थापन	२७,१४	२७,१४	०	०
९	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,७४,११	१२,५३,९१	२०,२०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,७४,११	१२,५३,९१	२०,२०	०
कुल जम्मा			६८,६७,१७	१४,५५,७२	५०,८५,००	३,२६,४५



अनुसूची -५
फुङ्लिङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुड

कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

(क) आ.व. : २०८०/८१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : फुङ्लिङ नगर कार्यपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. हजारमा
					विनियोजित रकम
८०१०१४०११०१ फुङ्लिङ नगरपालिका					
१	नगर प्रहरी पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९,४०
२	नगर वाल शिक्षक र विधालय सहयोगी तथा विधालय लेखा पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१७,३७
३	पदाधिकारि चाडवाड खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,४९,९५
५	करार पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,३०
६	नगर प्रहरी पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५
७	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००
८	नगर प्रहरी रासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
९	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,००
१०	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,००
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००

१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
१४	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,००
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००
१६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,४८
१७	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,३४
१८	सडक बत्ती सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
१९	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,१४
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,२०
२२	कामदार कर्मचारी जोखिम विमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
२६	दमकल सवारी संचालन तथा सम्भार	कार्यालय सञ्चालन	२२२९१	आन्तरिक श्रोत -	२,००

	खर्च	तथा प्रशासनिक		नगद
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ६०,००
२८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद २,९०
२९	कार्यालय सामग्री छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १०,००
३०	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ३०,६२
३१	न्यायिक समिति कार्यसम्पादनको लागि परामर्श सेवा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद ४,००
३२	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद २०,५४
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ८,००
३४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद ७५,००
३५	कन्चनजंघा ढाका उद्योग तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद ४,००
३६	नगर प्रहरी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद ३,००
३७	न्यायिक समितिको कार्यसम्पादन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,५०
३८	पशु स्वस्थ्य शिविर सञ्चालन बडा नं. १० र ११ मा	पशुपन्थी विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद २,००
३९	लेखा समितिको क्षमता विकास तथा कार्यालय व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,५०
४०	विधायन समितिका पदाधिकारिहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद २,००
४१	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ५,००
४२	MBBS अध्ययन छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १५,००

४३	SEE मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने एक छात्र र एक छात्रा सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
४४	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
४५	अन्तराष्ट्रिय अल्जाईमर्श दिवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
४६	अपाङ्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४७	अलैंचीको रेशावाट सामाग्री उत्पादन तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
४८	आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा कक्षा ८ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०
४९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
५०	ईजलास तथा मेलमिलाव केन्द्र व्यवस्थापन तथा निर्माण।	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०
५१	उपमेयर कप महिला फुटबल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५२	उपमेयर महिला उद्यमसिलता कार्यक्रम (महिला, प्रजनन स्वास्थ्य, शिक्षा, आयआर्जन क्षमता विकास नेतृत्व विकास न्याय उद्यम कानुन कार्यक्रम (यी विषयमा सबै बडामा अध्ययन गरि एडभान्स तालिम तथा बजारीकरणमा सहयोग गर्ने)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
५३	क्यान्सर रोगीलाई उपचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६,००
५४	कृषिजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
५५	कानुन संग्रह प्रकाशन	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५६	कानूनी पुस्तकको व्यवस्थापन उजुरी अभिलेखहरूलाई व्यवस्थित गर्ने।	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५७	किंरात साम्योक्त याकथुम्वा फुरम्वो पालुडवा संघ मुन्धुम स्थल	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

५८	खेलकुद कार्यक्रम सहभागिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
५९	घरमै शुन्य सुत्केरी अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
६०	जनप्रतिनिधि संचारकर्मी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६१	ज्येष्ठ नागरिक दिवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
६२	ज्येष्ठ नागरिक अक्षयकोष स्थापना (१०० वर्ष माथीकालाई सहयोग)	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
६३	ताप्लेजुङ जिल्लाको लोक संस्कृत कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
६४	दलित IT अध्ययन छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६५	धार्मिक सास्कृतिक चाडपर्व खर्च तथा अन्य कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,००
६६	नगर प्रमुखसँग जेष्ठ नागरिक, अपांग स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
६७	नगरपालिका भित्रका नागरिकहरुको दाँत राख्ने कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
६८	नगरपालिकामा सूचिकृत भएका मेलमिलापकर्ताहरुलाई विवाद मेलमिलाप गराए वापत नियमावली २०७८ बमोजिम सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन।	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६९	नगरवासीलाई विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
७०	नगस सभा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,४४
७१	न्यायिक समितिका पदाधिकारी र कर्मचारीलाई मेलमिलाप सम्बन्धी अनुभव आदान प्रदानको लागि अन्तर जिल्ला अवलोकन अनुगमन।	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७२	नियमित प्रध्यानाध्यापक बैठक	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०
७३	पशु औषधी खरीद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३
७४	फुडलिङ नगरपालिकाको गतिविधि संचालन सम्बन्धी अडियो भिडियो	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०

	तयारी			
७५	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,५०
७६	ब्लड वैंक व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान १,००
७७	बुहारी शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन पाथीभरा बहुमुखि क्याम्पस	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,००
७८	बालदिवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३०
७९	भेटनरी डाक्टर अध्ययन छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३,००
८०	भूमि आयोगको नगरस्तरिय कार्यक्रम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १,५०
८१	मेयरकप भलिबल कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद २०,००
८२	मेयरकप व्याडमिन्टन प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ४,००
८३	मेलमिलावकताहरुको विवरण सहितको फ्लाक्स प्रिन्ट तयारी तथा न्यायिक कार्य सम्यादन सम्बन्धी बुस्टर छपाई।	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,५०
८४	महिला अधिकार दिवश तिज तथा नारी दिवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ८०
८५	महिला हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,५०
८६	महिलाहरुलाई उद्घोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ४,००
८७	मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्धको दिवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ३०
८८	माहामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,५०
८९	युनाइटेड स्कुल शिक्षक साझेदारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३,१२
९०	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन तथा सहभागिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ५,००

११	तैड्गिक हिंसा निवारणकोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१२	लागु औषद दुर्घटना विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम विद्यालय स्तर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१३	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१४	विषयगत समितिको क्षमता विकास कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१५	मुरक्खा निकाय संग साझेदारी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१६	सर्वोत्कृष्ट राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई सम्मान एवं दिवस, मासिक बैठक खाजा	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
१७	सहकारिको संस्थागत विकास तथा क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१८	सार्वजनिक सुनुवाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०९
२००	महिला स्वयं सेविकाहरूलाई खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,५०
२०१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,९७
२०२	नगरसभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,७०
२०३	एकल पुरुष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२०४	अन्य सामाजिक सुरक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२०५	पशु डिस्पेन्सरिकालागी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
२०६	जग्गाको भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
२०७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	५,००

				नगद	
१०८	जग्गा लिज	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५६
१०९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,५०
११०	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१११	११ नं. वडा कार्यालय भवन	सम्पदा पूर्वाधार	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,००
११२	३ नं. वडा कार्यालय भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,००
११३	८ नं. वडा कार्यालय भवन	सम्पदा पूर्वाधार	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,००
११४	बहुसाँस्कृतिक संग्राहलय निर्माण	पर्यटन	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६३,००
११५	२ नं. वडा कार्यालय वाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
११६	२ नं. वडा कार्यालयको नालि निर्माण तथा भवनको बाँकी काम	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
११७	७ नं. वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड छेउको वाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
११८	झोलुङ्गे पुल संरक्षण खर्च	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
११९	खुला मञ्चको लागि जग्गा खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,००
१२०	चारचक्के हल्तुका सवारी साधन खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,००
१२१	आपत्कालिन सेवा सञ्चालन केन्द्र स्थापनको लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१२२	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१२३	वडा १० को इन्टरनेट व्यवस्थापन	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१२४	सामुदायिक विद्यालयमा E हाजिरीको व्यवस्थान	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१२५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार -	२०,००

				नगद	
१२६	तोक्मे डाँडा कफिहाउस नगरपालिका भवन जाने कालोपत्रे सडक निर्माण (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८३,५०
१२७	निगिजुङ मेल्लुङ नाडगे बरडाँडा थाडने दोभानसम्म जाने सडक निर्माण (प्रदेश सम्पुरक)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९,००
१२८	पराजुली चौक देखि विहिबारे हाट हुँदै सिंदिँडाँडा सडक ग्रामेल तथा कालोपत्रे (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८३,५०
१२९	सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१३०	सडक वोर्ड सँग साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००
१३१	हेलिप्याड सशस्त्र क्याम्प हुँदै लहरे गाउँसम्मको बाटो कालोपत्रे (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८३,५०
८०१०१४०११०९ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पूरक अनुदान)					
१३२	निगिजुङ मेल्लुङ नाडगे बरडाँडा थाडने दोभान सम्म जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,१३,००
८०१०१४०१२०१ फुडलिङ नगरपालिकावडा नं.१					
१३३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२
१३४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४
१३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७४
१३६	उन्नत जातको वाख्या पालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१३७	औषां किरा नियन्त्रणका लागी विषादी खरिद (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
१३८	कुर्सि खरिद तथा वितरण कार्यक्रम (विभिन्न संघ संस्था, क्लब तथा समुहहरूलाई)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०
१३९	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०
१४०	चन्द्र वहादुर दर्जीको घरमा कर्कटपाता	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	नेपाल सरकार -	५०

	खरिद तथा वितरण	सामाजिक समावेशीकरण		नगद अनुदान	
१४१	जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५
१४२	डम्पविन खरिद तथा वितरण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५
१४३	प्लाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
१४४	फाइवर सिरक खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१४५	महिला स्वयं सेविका सञ्चार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
१४६	बृक्षारोपण तथा पोखरी निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५
१४७	विपत व्यवस्थापनका लागी त्रिपाल तथा अन्य समाग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०
१४८	स्थानीय भाषा पठन पाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१४९	सामुदायिक विद्यालयका वालवालिकाहरूलाई स्टेशनरी खरिद तथा तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१५०	हजार दिने आमालाई पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
१५१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१५२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०
१५३	मेल्लुडु पुछारको खेलमैदान भित्र शौचालय निर्माण तथा वरबोटे वाटो मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१५४	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको ट्रस्ट निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,६०
१५५	मलामी स्थल शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९०
१५६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा प्रतिक्षालय निर्माण	स्वास्थ्य	३१११३	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०

१५७	आहाले निगिजुड घिमिरेगाउँ पैदलमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४५
१५८	खतिवडा खण्ड आमाचौक वरवोटे पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९०
१५९	पर्यटन पूर्वाधारका लागी सार्वजानिक जग्गा सिमाङ्कन	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०
१६०	मेचीराजमार्ग देखी कोलेनिका हेलीप्याड पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१६१	मान बहादुर मादेनको घरछेउदेखी वैतर्ने देउलिङ्गो जोडने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१६२	वरडाँडा लहरेगाउँ मोटरवाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०
१६३	वाङ्गे खोल्सा डाँडाबारी हुँदै वडाकार्यालय जानै पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
१६४	सौर धाप्ले मादेन चौक मोटरवाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१६५	खोर तथा गोठ सुधार कार्यक्रम (५० प्रतिशत साझेदारी)	पशुपन्थी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
८०१०१४०१२०२ फुङ्गलिङ्ग नगरपालिकावडा नं.२					
१६६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२
१६७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३६
१६८	स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३०
१६९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) सवारी समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१
१७०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना विज्ञापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१
१७१	दलित सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१७२	आलुको बिउ खरिद तथा वितरण (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,३०
१७३	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

१७४	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१७५	डिप्लोमा इन हाइट्रोपावर इन्जिनियर छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१७६	पशु पंछी खोप कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०
१७७	फलफुल औंसा किरा नियन्त्रण विषादी खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
१७८	बालश्रम मुक्त वडा घोषणा तयारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१७९	बिपन्न दलितहरूको लागि प्लाष्टिक खानेपानी टेडकी खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१८०	महीलाहरूको लागी सिलाइ कटाई कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
१८१	मिनि मिल खरिद तथा वितरण (५० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
१८२	वडाअध्यक्ष कृषक सम्मान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२०
१८३	विधुतिय चुलो तथा किचन सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
१८४	विधुतिय सामग्री खरिद तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१
१८५	शान्ती आधारभूत विद्यालयमा विद्युत वाइरीड तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०
१८६	स्थानीय भाषा पठन पाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१६
१८७	सामुदायिक विद्यालयमा अध्यनरत कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरूलाई बचत खाता संचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१८८	सामुदायिक अध्यन केन्द्रको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०
१८९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००

१९०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३९
१९१	बिरेन्द्र मा.बी घेरावारा तथा प्रवेश द्वारा निर्माण	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१९२	याडलीजुड आधारभूत विद्यालयको वार्दली तथा सिलीड निर्माण	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१९३	बडामा विपद प्रकोप उद्धार सामाग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१९४	२ नं बडा भित्रका सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
१९५	इन्डियन वयलफेयर छेउ खसेनी खोल्साको तेस्रो कल्वर्ट सहित मिनि पुल निर्माण तथा खहरे खानेपानी मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०
१९६	खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
१९७	टारगाउ खानेपानी टेङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१९८	देवलिङ्गे खानेपानी तथा टेङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१९९	लहरे गाँउ खानेपानी कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२००	२ नं. खेलमैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
२०१	गोठ सुधार कार्यक्रम ५०% साझेदारी	पशुपन्थी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
२०२	बडा कार्यालय देखी याडलीजुडसम्म पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२०३	बडा भित्रका सडकहरुको नाली निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००
८०१०१४०१२०३ फुङ्लिङ नगरपालिकावडा नं.३					
२०४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६
२०५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
२०६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	५०

				नगद
२०७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ४५
२०८	७५ वर्ष माथिका नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,००
२०९	आलुको विऊ खरिद तथा वितरण (७० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ५,००
२१०	उन्नत जातको कुखुराको चल्ला खरिद तथा वितरण (७० प्रतिशत साझेदारी)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ५,००
२११	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ५०
२१२	झुल र न्यानो कम्मल वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ५०
२१३	दलितहरूलाई ड्रम खरिद तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५०
२१४	पाथीभरा भजन किर्तन समुहलाइ किर्तन सामाग्री खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ५०
२१५	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,००
२१६	स्थानीय भाषा पठन पाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४,००
२१७	हाजिरिजवाफ प्रतियोगिता ५ कक्षा सम्म	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५०
२१८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ९५
२१९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १,४९
२२०	स्वास्थ्य विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ५०
२२१	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको भन्याड र प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,००
२२२	मुर्योदय बहुउद्देश्य महिला समुह पाटीडाँडाको अधुरो भवन पुरा गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३,००

	(प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारी)			
२२३	वा.सु.मा.वि वार्दली निर्माण प्लास्टर सहित	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,००
२२४	दुई चक्के सवारी साधन खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ३,५०
२२५	देवि वरालको घरदेखि डाँडा पाटि च्याने पाखा हुदै मौलोडाँडा जोड्ने मोटर वाटो नालिसहित	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४,००
२२६	दारेगौडा फलाटेगडी डाँडा हुदै शिव आडवुहाडको घरसम्म जोड्ने मोटर वाटो नाली सहित	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४,००
२२७	पालुङ्गवा चौक बाटोघर देवल डाँडा हुदै घिमिरे गाउँ जोड्ने मोटरवाटो नालिसहितको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १०,००
२२८	खानेपानी पार्श्व खरिद तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,००
२२९	क्यानिम देखी बतासे हुदै सिटीला मन्दिर जोड्ने पैदल मार्ग RCC	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४,००
२३०	नेत्र घिमिरिको घर देखि तमार वोडिङ स्कूलसम्म पैदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,००
८०१०१४०१२०४ फुडलिङ नगरपालिकावडा नं.४				
२३१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ३५
२३२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ५०
२३३	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १०
२३४	दलितहरूलाई उद्घोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४०
२३५	आनि साक्थिम कला प्रशिक्षण केन्द्रद्वारा तालिम संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ४०
२३६	जिमि पोखरी क्लवद्वारा क्रिकेट खेल कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ९०
२३७	डस्टविन खरिद तथा वितरण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ७५

२३८	धार्मिक तथा साँस्कृतिक संस्था सहायता चाड पर्व तथा अन्य खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
२३९	नेट जडान तथा पुरानो राउटरमा रिचार्ज	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१०
२४०	प्लाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
२४१	फुटबल खेल कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
२४२	बालमन्दिर आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६०
२४३	मर्मत तथा सरसफाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
२४४	वडा कार्यालयमा रहेको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
२४५	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
२४६	शोर्पा समुदायको संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०
२४७	स्थानिय भाषा पठनपाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
२४८	हजार दिने आमाहरूलाई पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
२४९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९८
२५०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४२
२५१	याडवरक सडजुम्बो फुडलिङ्को भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
२५२	वडा कार्यालय तथा विद्यालयलाई ल्यापटप खरिद तथा वितरण	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,३०
२५३	सोलार बत्ती जडान	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०
२५४	तिनवरे र भक्त येडदेनको सडक स्टरोन्नती तथा पैदलमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२५५	राम श्रेष्ठको घर पछाडि नाली मर्मत तथा स्त्याव निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९५
२५६	जौबारी देखि ओरालो र क्याम्पस गेट	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार -	१,२०

	अगाडी रेलिङ निर्माण			नगद अनुदान	
२५७	तल्लो गोसलाइन देखी बालमन्दिर इन्दिरा मेन्याडवोको घरसम्म पदमार्ग तथा नालि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२०
२५८	भानु स्कुल मुनि पैदल मार्ग तथा हर्के चेड्देनको घर पछाडी पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२५९	शिवालय मन्दिर देखि भेटरिनरी जाने पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००

८०१०१४०१२०५ फुडलिङ नगरपालिकावडा नं.५

२६०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
२६१	अन्य मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
२६२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
२६३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
२६४	जनजाती बालबालिकाहरूलाई कम्प्युटर तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२६५	दलित महिला पुरुष दुवैलाई ड्राइभिङ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२६६	आलुको विऊ खरिद वितरण (५० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
२६७	कक्षा पाँचसम्मका बालबालिकाहरूलाई आखाँ तथा दात परिक्षण।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२६८	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
२६९	जेष्ठ नागरिक पुरुषहरूलाई (कुशो औशी) को अवसरमा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
२७०	जेष्ठ नागरिक महिलाहरूलाई (माता तिर्थऔशी) को अवसरमा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
२७१	धार्मिक तथा साँस्कृतिक संस्था सहायता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	कोशी प्रदेश -	१,००

	चाड पर्व तथा अन्य खर्च			नगद अनुदान	
२७२	प्लाषिक टनेल खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	७५
२७३	पाथीभरा आधारभूत विद्यालयमा कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
२७४	महिला स्वयं सेविका सञ्चार खर्च तथा प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२५
२७५	महिलाहरूलाई सीप मुलक डल (गुडीय) बनाउने तालीम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२७६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२७७	वडा भित्र रहेका अपाङ्गहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
२७८	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२७९	विभिन्न खालका विऊ बिजन मिनीकीट खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
२८०	सुन्केरी महिलाहरूलाई जिल्ला अस्पतालसम्म गई सुन्केरी भएमा वडाकार्यालयबाट प्रोत्साहन गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
२८१	स्थानिय भाषा पठनपाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२८२	हजार दिने आमाहरूलाई पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
२८३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
२८४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६५
२८५	उकाली पानी बत्तिसमण्डली हिमालय क्रुसेड पेन्टिकोष्टल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२८६	ओम शान्ती भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२८७	उकालीपानी आधारभूत स्वास्थ्य कार्यालयल व्यवस्थापन तथा फलामे भन्याड निर्माण	स्वास्थ्य	३११२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
२८८	पाथीभरा आधारभूत विद्यालयमा	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार -	२,००

	त्यापटप खरिद तथा वितरण			नगद अनुदान	
२८९	चन्द्र बुढाथोकी घर देखी मणी लिम्बुको घरसम्म बाटो ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२९०	उकाली पानी पदमार्ग अधुरो काम पुरा गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२९१	ठुलो गाँड पदमार्ग खिण्ठिय बसीस मनडली घेराबारा साथै नव ज्योती पछाडी पदमार्गमा रेलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२९२	सिता श्रेष्ठको घरदेखी मोहन गुरुङको घरसम्म अधुरो खोल्सी ढलान तथा स्याव निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८०१०१४०१२०६ फुडलिङ नगरपालिकावडा नं.६					
२९३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३
२९४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
२९५	स्वंसेवीकाहरुलाई यातयात तथा संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३०
२९६	अन्य मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
२९७	इन्धन -	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
२९८	आधुनिक मौरीघार सत्तलडाँडा भिम गुरुङको घर हुँदै बाँजोगरा चौतारा देखि लाकुरीसम्मका घरधुरीलाई खरिद तथा वितरण (८० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,५०
२९९	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३००	गत साल असिनाले क्षतिग्रस्त खरिवोटे भेटेगुम्बा माथिका क्षेत्रमा आलुको विऊ खरिद तथा वितरण (७० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,५०
३०१	घटनादर्ता अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५
३०२	जेष्ठ नागरिक र अपाङ्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५

		समावेशीकरण		
३०३	बगरबारी आधारभूत विद्यालयको कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,५०
३०४	बाली तथा पशु विमाको लागि प्राविधिक सहजिकरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ५०
३०५	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	गरिबी निवारण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,००
३०६	महिलालाई चन्दन फाईबर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,५०
३०७	तैंगिक तथा लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान १,००
३०८	ल्होसार, चासोक तडनाम, फाल्गुन्द जयन्ती पर्वको लागि अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ७५
३०९	बडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई ट्र्याकसुट तथा विज्ञान विषयको सामग्री खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,००
३१०	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ५०
३११	स्थानीय भाषा पठन पाठन शीक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३,००
३१२	सामुदायिक विद्यालयका दलित बालबालिकाहरुलाई व्याग तथा स्टेशनरी सामग्री खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ७५
३१३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद ९८
३१४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद १,१८
३१५	व्याडमिन्टन हल जाने मोटरवाटो स्तरोनन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४,००
३१६	गुरुड गुम्बा तथा डाँडाबारी क्षेत्रमा बालमैत्री एक घर एक धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४,००
३१७	गैरिगाउँ देखि बगरबारी जाने पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,००
३१८	दिलेन्द्र गुरुडको घर छेउको खोलिसमा पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,००
३१९	पन्थेबारी देखि उमा गुरुडको घर छेउसम्म पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,००

३२०	पर्यटकीय गुम्बाडाँडा होमस्टे व्यवस्थापन	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
३२१	बाँजोगरा देखि लाकुरी जोड्ने पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
३२२	सुकेटार बजार क्षेत्रमा सि.सि. क्यामरा जडान र डस्टविन खरिद तथा वितरण (८० प्रतिशत साझेदारी)	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
८०१०१४०१२०७ फुङ्गलिङ्ग नगरपालिकावडा नं.७					
३२३	खानेपानी योजना साझेदारी	सम्पदा पूर्वाधार	२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,६०
३२४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
३२५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
३२६	संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
३२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
३२८	कागती/सन्तोला विरुद्ध खरिद तथा वितरण (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
३२९	कार्यालय व्यवस्थापन	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३३०	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३३१	चाड पर्व खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
३३२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम स्वास्थ्य चेकजाँच	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८६
३३३	तरकारी खेतिका कृषकहरूलाई टनेल थोपा सिचाई खरिद तथा वितरण (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
३३४	दलित घरधुरीमा खानेपानी ड्रम खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०

३३५	दिपज्योती आ.वि. छात्र/छात्राहरूलाई स्टेशनरी खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०
३३६	युवा वर्ष माध्यमिक विद्यालयलाई खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३३७	विपद (वाढि/पहिरो/आगलागी) कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०
३३८	स्थानीय भाषा पठन पाठन शीक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
३३९	हजार दिने आमाहरूलाई पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
३४०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
३४१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०
३४२	केलाड भवन मर्मत तथा ट्रावाइलेट निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३४३	कफिहाउस क्षेत्रमा सि.सि.टिभि जडान	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८५
३४४	स्वास्थ्य चौकी भवनमा प्रतिक्षालय/पोल भन्याड निर्माण	स्वास्थ्य	३११२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
३४५	बहानन्दे गौतम गाउँ, जलजले पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
३४६	काडवाड डाँडा देखि मुर्तिङ्गासम्म पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
३४७	खोर तथा गोठ सुधार कार्यक्रम (५० प्रतिशत साझेदारी)	पशुपन्थी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३४८	डाँडा गाउँ देखि खोप्रे दिपज्योतीसम्म पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७५
३४९	सिंग्देल खोल्सा देखि खोल्सा पारी हुँदै किरात चोकसम्म पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
८०१०१४०१२०८ फुडलिङ नगरपालिकावडा नं.८					
३५०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११
३५१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५

३५२	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६५
३५३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६५
३५४	आदिवासी जनजातिको भेष भुषा खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
३५५	कृषी औजार तथा उपकरण खरीद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
३५६	दलित कार्यक्रम (सुधारिएको चुलो निर्माण)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५
३५७	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता चाड पर्व तथा अन्य खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
३५८	बाख्राको पाठी खरिद (७५ प्रतिशत साझेदारी)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३५९	महिला लक्षित कार्यक्रम (ड्राइभिङ, उद्घोषक, कम्प्युटर तालिम तथा बाख्रा, सुँगर, कुखुरा चल्ला वितरण)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३६०	रमिते वाल शिक्षा विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०
३६१	बडा अध्यक्ष रनिङ कप भलिबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
३६२	विद्याज्योति आधारभूत विद्यालय चारपाटेलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०
३६३	स्थानीय भाषा पठन पाठन शीक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८४
३६४	स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको क्षमता विकास	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	९०
३६५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
३६६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५९
३६७	काग्ने आधारभूत विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
३६८	डग्युर मिडमा डोकुन थार्पालिङ गुम्बामा मुर्ती स्थापना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००

३६९	इम, टनेल र पाइप खरिद (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३११२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
३७०	वडा भित्रका टोलहरुलाई प्लाषिक कुर्सी टेबुल खरिद तथा वितरण	सम्पदा पूर्वाधार	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३७१	किंगत चोक देखि घ्याङ्ग हुँदै देऊलाई आमा समूहवाट सुकेटार जाने सडकको स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
३७२	घुमाउने तिनबाँसे झरना जाने मोटर वाटो निर्माण।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
३७३	सुकेटार एयरपोर्ट वाट थामखर्क जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
३७४	ताल खर्क सिँचाइ ट्रायांकी धेरावारा तथा मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
३७५	मेहेलदेखि भगेनी डाँडासम्म सिँचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
३७६	चारपाटे ढुङ्गा पर्यटकीय पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००

८०१०१४०१२०९ फुडलिङ्ग नगरपालिकावडा नं.९

३७७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
३७८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
३७९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
३८०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
३८१	क्षमता विकास तालिम गोष्ठी	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३८२	व्यवसायिक सिलाइ तालिम तथा वडाको सिलाइ मेसिन मर्मत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३८३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२०
३८४	विविध खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३८५	स्थानीय भाषा पठन पाठन शिक्षक	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१०,००

	व्यवस्थापन अनुदान			नगद अनुदान
३८६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ९०
३८७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १,४०
३८८	तमु चोक सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४,००
३८९	रेडक्रस भवनमा प्लास्टर, सटर तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,५०
३९०	जानता मा.वि.फर्निचर व्यावस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,००
३९१	डाँडा आधारभूत विद्यालयको पेटी तथा कक्षाकोठा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,५०
३९२	बगरेघाट मलामी पाटी छाना तथा प्लास्टर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,५०
३९३	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,६५
३९४	ओखे नाक पिठी पदमार्ग निर्माण तथा पानीसार हाडेवा खोला सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३,००
३९५	आलुचोक हुँदै साविक ४,५,६,७ र ८ सडक मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४,००
३९६	धुपैरेबाट टाकुरे जाने मोटरबाटो सोलिड तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,००
३९७	माने देखी मानेडाँडा समाधिस्थलसम्म ट्रयाक तथा सोलिड निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,००
३९८	साविक १,२,३ र ९ का सडक मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४,००
३९९	हाडेवा निगिजुड डाँडा मोटरबाटो रिटेनिङ वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १५,००
४००	हाडेवा वैदारे मुढे देखि वगरेघाट जाने बाटो ट्रयाक ओपन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ८,००
४०१	देविखोला पानीसारडाँडा कृषक समुह सिचाई (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३११५६	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान १,००
४०२	सानो नाले मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,१५
४०३	कृषि तथा दुग्ध सडकलन केन्द्र स्थापना (७० प्रतिशत साझेदारी)	पशुपन्थी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद ६,००

४०४	चारआने चोक बाट तमोरनदी आ.वि.हुँदै जनता मा.वि सम्म पैदल मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
४०५	लक्ष्मी आ.वि. पिपल डाँडा पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
४०६	साडका देछोलिङ गुम्बाको किचन निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
४०७	ह्याचरी मेसिन खरिद (७० प्रतिशत साझेदारी)	पशुपन्थी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

८०१०१४०१२१० फुडलिङ नगरपालिकावडा नं.१०

४०८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
४०९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
४१०	स्वंसेवीकाहरुलाई यातयात तथा संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३६
४११	स्वास्थ्य चौकी फुरुम्बुलाई संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१४
४१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
४१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
४१४	१-५ सम्मका सामुदायिक विद्यालयहरुको अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
४१५	अपाडगताहरुलाई पोषण सामाग्री खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
४१६	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४१७	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
४१८	डस्टविन खरिद तथा वितरण	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७६
४१९	ताजा तरकारी उत्पादनको लागी टनेल तथा विऊ खरिद तथा वितरण (७५	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००

	(प्रतिशत साझेदारी)			
४२०	दलितहरु लाई लुगा सिलाउने मेसिन खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ६०
४२१	मयाम माध्यमिक विधालयमा PT Dram खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ७०
४२२	मिनिमिल खरिद तथा वितरण (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान २,१०
४२३	वडा कार्यालय व्यावस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद २,३०
४२४	वडाभित्रका सडकहरूको दिशा निर्देश सम्बन्धी साइनवोर्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,००
४२५	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ४४
४२६	विभिन्न चाडपर्व मेलामहोत्सव तथा अन्य कार्यक्रमलाई अनुदान	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान १,००
४२७	स्थानीय भाषा पठन पाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ८,००
४२८	स्वयसेवीकाहरुलाई डिजिटल बि पि सेट खरिद तथा वितरण।	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान १,००
४२९	स्वास्थ्य चौकी फुरम्बुको कार्यलय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ५०
४३०	सामुदायिक विद्यालयहरूका वाल कक्षा लाई TV खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३,००
४३१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने आर्थिक बर्ष भरि वितरण गर्नको लागि खाना, खाजा र यातायात खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,५०
४३२	हजार दिने आमाहरुलाई पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ५०
४३३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १,०८
४३४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १,२७
४३५	किरात युमा माडहिम निर्माण निभारे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,००
४३६	याफ्रे सामुदायिक भवनको भुई ढलान	भवन, आवास तथा	३१११३	नेपाल सरकार - २,००

	तथा इयालढोका निर्माण	सहरी विकास		नगद अनुदान	
४३७	रमिते बत्तिस मण्डलीको चर्च भवन प्लाष्टर, इयालढोका निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
४३८	गौरिशंकर आधारभूत विद्यालयको सिलिङ्ग तथा फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
४३९	गैरीदेवी थानको गोलाइ देखी मौलाडाँडा हुडै थापागाउँ जाने अधुरो वाटो जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
४४०	तासे नाम्जे निभारे बगालेगाँड मेचि राजमार्ग जोड्ने मोटबाटो नयाँ ट्रयाक ओपन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
४४१	दाहाल गाँउ - तोपा गाँउ हुडै सिस्तेघाट जोड्ने मोटबाटो नयाँ ट्रयाक ओपन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
४४२	नाम्जे चौतारा डाँडा आधारभूत विद्यालयको सिँडी निर्माण	शिक्षा	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
४४३	कृषि यान्त्रिकरण खरिद (५० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३११५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
४४४	ताजातरकारी उत्पादनका लागी साना सिचाई पाइप खरिद तथा विरण	कृषि	३११५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,५०

८०१०१४०१२११ फुडलिङ्ग नगरपालिकावडा नं.११

४४५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२
४४६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
४४७	साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
४४८	उन्त जातका गाइका वाछिहरु खरिद तथा वितरण(५०% साझेदारी)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४४९	उन्त जातको आलुको विऊ खरिद तथा वितरण (५०% साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,५०
४५०	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४५१	जेष्ठनागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यतिहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
४५२	तरकारी तथा मसला वालिका विरुवा खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०

		समावेशीकरण		
४५३	दलित परिवारलाई जस्तापाता खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५०
४५४	नवज्योति वालविकास सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,००
४५५	प्लाष्टिक घर निर्माण तथा मौसमी तरकारी खेति सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ५०
४५६	प्लाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण (५०% साझेदारी)	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान २,००
४५७	बडा कार्यालय परिसर संरक्षण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १,८०
४५८	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद २,४५
४५९	स्थानीय भाषा पठन पाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,८०
४६०	स्वास्थ्य चौकी फावाखोला व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ५०
४६१	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई ट्रयाकसुट खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,००
४६२	सिम्बु माध्यमिक विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३,६०
४६३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ९५
४६४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉँडफाँड - संघीय सरकार - नगद २,३३
४६५	देउराली- फावाखोला मोटरवाटो सोलिड तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ७,००
४६६	बनपाला- बडा कार्यालय जाने मोटरवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,००
४६७	मादिम्बे खेल मैदान छेउको कल्वर्ड र गैरिगाँऊ तर्ने R.C.C. पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३,००
४६८	सोलि- निकास मोटरवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,००
४६९	बडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयमा सरसफाई सामाग्री खरिद तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ६०
४७०	पवित्र आदर्श आधारभुत विद्यालय	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - ४,००

खेलमैदान विस्तार				नगद अनुदान	
८०९०९४०९५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)					
४७१	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
४७२	ReAL Plan कार्यान्वयन सहजिकरण तथा विपदमाको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०४
४७३	ReAL Plan कार्यान्वयन सहजिकरण तथा विपदमाको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६१
४७४	ReAL Plan कार्यान्वयन सहजिकरण तथा विपदमाको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३५
४७५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,७९,००
४७६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,८२
४७७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,०८
४७८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,६४
४७९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०,६४
४८०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८,३०
४८१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५८,८९
४८२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,१३

४८३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,१२
४८४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,७२
४८५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१८,१७
४८६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३१,४६
४८७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०१,७६
४८८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,५५
४८९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,४३
४९०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,०६
४९१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तत्त्व भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८३,००
४९२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,८३
४९३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,५५
४९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,२०

४९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९,२१
४९६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५,८५
४९७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५१,०३
४९८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,९०
४९९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,३४
५००	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,६९
५०१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,०१
५०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,४९
५०३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४५
५०४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,२२
५०५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. -	३,८२

	निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन			सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	
५०६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,२९
५०७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,६६
५०८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,७८
५०९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	८,०१
५१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	५,८१
५११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,७१
५१२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,३८
५१३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६७,००
५१४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२,००
५१५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२१,००
५१६	पाथीभरा बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२१	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	७,००
५१७	भानु उच्च मा.वि. भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रण)	१,००,००
५१८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५१९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८४,००

	औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता				
५२०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०
५२१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३
५२२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०
५२३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७३
५२४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,८७
५२५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२
५२६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१६
५२७	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखीकरण, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६
५२८	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबढ्दन कार्यक्रमको समिक्षा र मुक्ष्योजना अद्यावधिकको लागि १	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४७

	दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु			
५२९	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४३
५३०	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ६९
५३१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथे अर्धेबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,००
५३२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२६३३२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) १,५०
५३३	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,४७
५३४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	स्वास्थ्य	२६३३२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) १,५०
५३५	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने २ वटा दिवश= $2 \times 1,000,000 =$ रु २०,०००, हिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध अभिमुखीकरण २ वटा= $2 \times 1,250,000 =$ रु २५,००० कुल जम्मा- दुईवटा कार्यक्रम जम्मा ४५,०००	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४५
५३६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २४,००
५३७	आधारभूत स्वास्थ्य इकाई फुडलिङ १, ताप्लेजुङको भवनमा ट्रस्ट निर्माण	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान १०,००
५३८	फुडलिङ न पा पाथिभरा, ताप्लेजुङको माथिल्लो फेदीमा स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ५०,००
५३९	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३९
५४०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १०,५३

	उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम				
५४१	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दाढुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८६
५४२	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,९९
५४३	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२७
५४४	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५
५४५	स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५
५४६	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५१०१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्ना।	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२८,००
५४७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,५१
५४८	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
५४९	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,९८
५५०	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको बंगुर पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,०२

५५१	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८८
५५२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५५३	कृषि, पशुपन्ची तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५५४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४९
५५५	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५५६	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
५५७	प्राविधिक सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आईडि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२
५५८	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८
५५९	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आईडि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२
५६०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आईडि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०
५६१	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
५६२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आईडि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०
५६३	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आईडि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१६
५६४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७८
५६५	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आईडि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१६
५६६	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आईडि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८
५६७	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन	२६३३२	आईडि ए -	३०

		तथा प्रशासनिक		सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	
५६८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२६,२४
५६९	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९,४४
५७०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	७८
५७१	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	५०
५७२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	५०
५७३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	५०
५७४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४,५०
५७५	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंठकको चियापान लगायतको खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२६३३२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	५०
५७६	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२४
५७७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तीजगी र एउभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०
५७८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,२०
५७९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार -	१,४०

	बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण			नगद अनुदान	
५८०	लैगांक हिंसा सम्बन्धी अन्तर्किया कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५८१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०
५८२	ताप्लेजुङ्ग जिल्ला फुड्गलिङ्ग न.पा. रविन्द्र स्मृती पार्क निर्माण।	पर्यटन	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
५८३	फुंगलिंग नपा दगुर्ने तमोर घाटमा शवदाह स्थल तथा विश्राम गृह निर्माण ताप्लेजुङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३५,००
५८४	ताप्लेजुङ्ग जिल्ला फुड्गलिङ्ग न.पा.को शहरी पूर्वाधार निर्माण।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
५८५	फुंगलिंग न पा वीरेन्द्र चोक सरस्वती कुण्ड पूर्वाधार निर्माण ताप्लेजुङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३५,००
५८६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८,००
५८७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००
५८८	ओखरे पिपलबोट पैदलमार्फ, फुड्गलिङ्ग न.पा.६ तालेजुङ्ग,	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००
५८९	केरावारी मौवाखोला, वडा नं ८, खोक्सेखोला वडा नं ८, तेम्बेवा खोला वडा नं ११, निकास खोला वडा नं ११, सिस्ने खोला, ल्याडवा देवलडाँडा आठराइ त्रीवेणी जोड्ने तमोर खोला, वडा नं १० याफ्रे मौवाखोला, फुरम्बु खोला वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४०,००
५९०	ताप्लेजुङ्ग जिल्ला फुड्गलिङ्ग न पा रेडक्स हुदै बसपार्क जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००
५९१	ताप्लेजुङ्ग जिल्ला फुड्गलिङ्ग नपा चम्पे गौतम गाउँ देखि मेची राजमार्गसम्म सडक स्तरोन्नति।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००

५९२	तीनबेरे ईन्डियन ओयल फेयर फुडलिङ्ग पदमार्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००
८०१०१४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
५९०	फुडलिङ्ग नगरपालिकाको डम्पिङ साइट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१,१०,००
८०१०१४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
५९१	तोकमे डांडा कफिहाउस नगरपालिका भवन जाने कालोपत्रे सडक निर्माण(क्रमागत)	शिक्षा	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००
५९२	पराजुली चौकदेखि विहिबारे हाट हुँदै सिद्धिङ्गांडा सडक ग्रामेल तथा कालोपत्रे(क्रमागत)	शिक्षा	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००
५९३	हेलीप्याड सशास्त्र क्याम्प हुँदै लहरे गाउँसम्मको बाटो कालोपत्रे(क्रमागत)	शिक्षा	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००
८०१०१४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)					
५९४	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	उद्योग	२११११	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५९५	स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
५९९	बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	७५
६००	तैंडलिङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
६०१	स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
६०२	कृषि यन्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००
६०३	किवी खेती प्रवर्द्धनका लागि माच निर्माण	कृषि	३११५१	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००
कुल जम्मा					६८,६७,१७

अनुसूची -६
प्रदेशमा सिफारिस गरिएका योजनाहरूको विवरण

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	वडा कार्यालय घेरावा तथा मेसनरी वाल निर्माण	फु.न.पा.१
२	मेल्लुड खेलमैदान तथा सौचालय निर्माण तथा ठेस गाहो निर्माण	फु.न.पा.१
३	तिनधारे खहरे मुहान मेल्लुड सिर्जुङ नाडगे खानेपानी योजना	फु.न.पा.१
४	पालुडवा चौक देउलिङे तिनधारे छरछेरे मोटरबाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.१
५	हिरेवाखोला आम्वोटे सिचाइ	फु.न.पा.१
६	श्री नाडगे आधारभुत विद्यालय खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा.१
७	श्री महेन्द्र आ वि खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा.१
८	श्री नरकन्या आ वि खेलमैदान निर्माण तथा घेरावारा	फु.न.पा.१
९	युबराज बस्नेतको घर देखी रंगशाला जाने सडक स्तरउन्नती	फु.न.पा.२
१०	देउलीडे नागेश्वरी सित्तले दोभान सडक स्तरउन्नती	फु.न.पा.२
११	भेटनरी चोक सेतीधार हुदै सप्तस्त्र बेश क्याम सम्म सडक स्तरउन्नती	फु.न.पा.२
१२	बोझेचोक देखी शान्ति आधारभुत विद्यालय जाने सडक स्तरउन्नती	फु.न.पा.२
१३	सल्लाबोटे सिचाइ कुलो निर्माण	फु.न.पा.२
१४	देउलीडगे सामुदायीक भवन निर्माण	फु.न.पा.२
१५	देउलीडगे देखी लहरेगाउ हुदै हान्दुड जाने पदमार्ग जाने	फु.न.पा.२
१६	लहरेगाउमा सामुदायीक भवन निर्माण	फु.न.पा.२
१७	बिरेन्द्र मा.बी घेराबारा	फु.न.पा.२
१८	आहाले गुरुडङ्डा खानेपानी आयोजना	फु.न.पा.२
१९	बसपार्क जाने बाटो देखे शिक्षा इकाइको कार्यालय हुदै खसेनी खोल्शीमा जोड्ने नाली निर्माण	फु.न.पा.२
२०	सेती धारामा सार्वजनीक शौचालय निर्माण	फु.न.पा.२
२१	कटुवाल धारा देखी देउलीडगे जाने कुलो निर्माण	फु.न.पा.२
२२	बसपार्क जाने बाटो देखे शिक्षा इकाइको कार्यालय हुदै सुर्य गुरुडको घर सम्म जोड्ने बाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.२
२३	कोलेनीका, निर्वाचन कार्यालय ,घेरेलु कार्यालय हुदै शान्ति आधारभुत विद्यालय जाने सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.२
२४	इन्डियन वैलफर अगाडी खसेनी खोल्शाको तेर्से भन्ने स्थानमा कलबट सहित बाटो	फु.न.पा.२
२५	मान बहादुर तोलाडको घरछेतको पहिरो नियन्त्रण	फु.न.पा.२
२६	पोखरी निर्माण	फु.न.पा.२
२७	तमोरनदी लिप्टीड सिचाइ योजना	फु.न.पा.२
२८	अँधेरी सामेल भेदाबारी कात्तिके आँगेदिम हुदै सिकारी डाँडा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.३
२९	बोझोधारी नाघथान पोखरी पूर्वधार विस्तार तथा घेराबारा	फु.न.पा.३
३०	खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा.३
३१	ब्यपरे मुल भई नेवार गाउँ कप्टेरे खानेपानी ट्याङ्किकि निर्माण	फु.न.पा.३
३२	रेडक्रस हुँदै, हुलाक चोक ,तमु चोक र रिजाललाईन निस्कने मोटरबाटो कालोपत्रे गर्ने	फु.न.पा.४
३३	कोच्चेलाईन देवि थान धारा देखि कंनचजड्या स्कुल जाने मोटरबाटो कालोपत्रे गर्ने	फु.न.पा.४
३४	वडा नं ४ को कार्यालयबाट मेची राजमार्ग निस्कने बाटो आर सि सि ढलान	फु.न.पा.४

३५	ताप्लेजुड बसपार्क खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.४
३६	पाथिभरा क्याम्पसमा छात्रबास निर्माण	फु.न.पा.४
३७	पाथिभरा क्याम्पसमा भवन निर्माण	फु.न.पा.४
३८	सार्के खोला अध्युरो काम R.C.C स्ल्याव सहित सम्पन्न गर्ने ।	फु.न.पा.५
३९	नवराज गिरीको घर देखी नारी मादेनको घर छेउ सम्म R.C.C ढलान	फु.न.पा.५
४०	युवा उद्यामसिलता सो रोजगार कार्यक्रम होटल तालिम पर्याटन गाइड मोबाइल रिप्यारिड तथा मर्मत हाउस वाइरिड कार्यक्रम ।	फु.न.पा.५
४१	ओम शान्ति भवन मर्मत	फु.न.पा.५
४२	खुल्ला व्यायामशाला भवन निर्माण ।	फु.न.पा.५
४३	पिपलबोटे घुम्ती (नयाँबसपार्क) देखि बाँजोगरा दाहाल गाउँ सत्तलडाँडा हुँदै हाडदेवा जाने मोटरबाटो पक्की ढलान निर्माण	फु.न.पा.६
४४	हेमनाथ केसीको घरमुनी खोल्सामा तारजाली तथा तटबन्धन	फु.न.पा.६
४५	चिचौरा खोल्सा देखि बाँजोगरा हुँदै डाँडागाउँसम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती तथा मर्मत	फु.न.पा.६
४६	किरात माडहिम भक्तशाला भवनमा मर्मत तथा ट्रष्ट निर्माण	फु.न.पा.६
४७	बाँजोगरा दाहाल गाउँ सत्तलडाँडा लाकुरीसम्म एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	फु.न.पा.६
४८	साधु धारा माडहिम हुँदै भोटेगुम्बा जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.६
४९	जिवन पोख्रेलको घर देखि तिनधारे हुँदै विहिबारे जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.६
५०	विक्रम मादेनको घर देखि भिम दाहालको घर छेउ सम्म चिचौरा खोलामा तारजाली बाँध निर्माण	फु.न.पा.६
५१	राम बरालको घरदेखि सम्नीमा फर्निचरसम्म खोल्सीमा पक्की ढलान सहित पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.६
५२	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी जाने मोटर वाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.७
५३	सिंदेल खोल्सी, किराँत चोक पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
५४	कफिहाउस मुर्तिङुड्गा सडक नालि निर्माण	फु.न.पा.७
५५	स्वास्थ्य चौकी भवन देखि वडा नं ८ जोड्ने मोटर वाटो निर्माण	फु.न.पा.७
५६	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी निर्माण (हिटी)	फु.न.पा.८
५७	हिटिदेखि खोलिपाखा मानेडाँडा हुँदै बञ्चेरेवाट पाथिभरा याडवरक जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नतिसहित ट्रयाक ओपन	फु.न.पा.८
५८	तोकमेडाँडा देखि नसीर हुँदै किरातचोक नाम्लेपार्टि रमितेवाट पथिभरा याडवरक जाने सडकको नालि सहित सडक स्तरोन्नती	फु.न.पा.८
५९	सिद्धकालि मा वि को थप तलाको ट्रस निर्माण	फु.न.पा.८
६०	लालीगुँरास सामुदायिक भवनको प्याराफिट्सहितको ग्राउन्ड निर्माण	फु.न.पा.८
६१	झ्यागुर डिमा डोकुन थार्पालिङ गुम्बा तला थप निर्माण	फु.न.पा.८
६२	जलकन्या आधारभुत विधालयको धेरावारसहित खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा.८
६३	दोखु युवा क्लब भवन निर्माण (दोखु)	फु.न.पा.८
६४	गाइगोडे च्यानडाडा थुम्बा सडक पिच	फु.न.पा.९
६५	तमुचोकबाट चण्डेश्वर लामपोखरी जनता मा.वि सडक पिच	फु.न.पा.९
६६	लामपोखरी खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा.९
६७	नदमाथा खेलमैदान बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	फु.न.पा.९
६८	लामपोखरी चण्डेश्वर तमुचोक सुकेटार फुट ट्रेल	फु.न.पा.९

६९	चारानेचोक जनता मा.वि.पद मार्ग	फु.न.पा.१
७०	धुपौरे सहरी स्वास्थ्य चौकी	फु.न.पा.१
७१	टाकुरे धुपौरे शिव आ.वि. विश्वशानि पार्क देउराली पदमार्ग	फु.न.पा.१
७२	थुम्बा एकलेबर पदमार्ग	फु.न.पा.१
७३	थुम्की याफ्रे खोला तागेलुङ झोलुङ्गे पुल निर्माण ।	फु.न.पा.१०
७४	सिवुटार पख्तेरे राई गाँउ हुदै लामाथान चुचेढुडगा मोटबाटो स्तरउन्नती ।	फु.न.पा.१०
७५	चित्रै पोखरी संरक्षण तथा निर्माण ।	फु.न.पा.१०
७६	जनता आधारभुत विधालयको घेराबारा निर्माण ।	फु.न.पा.१०
७७	नाम्जे चौतारा आधारभुत विधालयको घेराबारा निर्माण ।	फु.न.पा.१०
७८	गडि डाँडा पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण ।	फु.न.पा.१०
७९	बडगारे देखी सिस्ते सम्म सिचाइ कुलो निर्माण ।	फु.न.पा.१०
८०	गोल्फे कटुवाल घर हुदै नेपालवारी जाने मोटबाटो स्तरउन्नती ।	फु.न.पा.१०
८१	पाथिभरा आधारभुत विधालयको घेराबारा ।	फु.न.पा.१०
८२	माता पाथिभरा आधारभुत विधालयको घेराबारा ।	फु.न.पा.१०
८३	गैरी शंखर आधारभुत विधालयको सिलिङ तथा खानेपानी निर्माण ।	फु.न.पा.१०
८४	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र मयाममा प्रतिक्षालय निर्माण ।	फु.न.पा.१०
८५	छाँया पोखरी संरक्षण तथा निर्माण ।	फु.न.पा.१०
८६	निकास युमाखाम सिम्बु तेम्बेवा चिचिन्तेम्बेवा हुदै पाथिभरा याडवरक गा.पा. जाने मोटरवाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	फु.न.पा.१०
८७	लालि खर्क वोरादिन चिचिन्तेम्बेवा हुदै वरडाँडाँ मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.११
८८	दुम्ले साजुघाट हुदै सिरिजघां गा.पा. जाने मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.११
८९	थाम डाडा युमाखाम निकास मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.११
९०	फावाखोला सामुदायिक भवन निर्माण	फु.न.पा.११
९१	फावाखोला वत्तिस भवन निर्माण	फु.न.पा.११
९२	काडे खोला निकास खानेपानी निर्माण	फु.न.पा.११
९३	धाब्रेखोला युमाखाम खानेपानी मर्मत	फु.न.पा.११
९४	बाखा ब्लक कार्यक्रम	फु.न.पा.११
९५	मादिम्मे पहिरो रोकथाम	फु.न.पा.११

अनुसूची - ७
केन्द्रमा सिफारिस गरिएका योजनाहरूको विवरण

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	सामुदायिक भवन निर्माण	फु.न.पा.१
२	बडा कार्यालय घेरावारा तथा ट्रस तथा छाना	फु.न.पा.१
३	वशपार्क माछापोखरी आम्वोटे दगुर्नेहुँदै फुडफुडे सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.१
४	सार्के खोल्सा ओ खे आम्वोटे भालुदुडे तिनधारे सेगुम्बा खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.१
५	हेलीप्याड सस्त्रक्याम हुँदै लहरे गाउ सम्म सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.२
६	तिनबेरे देउलीडगे नागेश्वरी दोभान जाने पैदल मार्ग	फु.न.पा.२
७	दाङगोला गुम्बा निर्माण	फु.न.पा.२
८	कोलेनीका, निर्वाचन कार्यालय, घेरेलु कार्यालय हुँदै शान्ति आधारभुत बिध्यालय जाने सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.२
९	मैवाखोला हिलरिसोट देखी शान्ती आधारभुत बिध्यालय हुँदै सस्त्रक्याम सम्म सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.२
१०	बनपाला देउलीडगे खानेपानी योजना	फु.न.पा.२
११	तमोर लिप्टीड खानेपानी योजना	फु.न.पा.२
१२	आगेदिम खोलाखेत आठराईत्रिवेणी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.३
१३	सिटेनी सिकारीडाँडा ढाँडगाँउ बा.सु.मा.बि. हेलीप्याड जोड्ने मोटरबाटो कालोपत्रे	फु.न.पा.३
१४	रेडक्रस हुँै, हुलाक चोक, तमु चोक र रिजाललाईन निस्कने मोटरबाटो कालोपत्रे गर्ने	फु.न.पा.४
१५	कोच्चेलाईन देवि थान धारा देखि कंनचजड्घा स्कुल जाने मोटरबाटो कालोपत्रे गर्ने	फु.न.पा.४
१६	बडा नं ४ को कार्यालयबाट मेची राजमार्ग निस्कने बाटो आर सि सि ढलान	फु.न.पा.४
१७	ताप्लेजुड बसपार्क खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.४
१८	पाथिभरा क्याम्पसमा छात्रबास निर्माण	फु.न.पा.४
१९	पाथिभरा क्याम्पसमा भवन निर्माण	फु.न.पा.४
२०	सार्के खोला तटबन्धन निर्माण	फु.न.पा.५
२१	ओम शान्ती भवन मर्मत	फु.न.पा.५
२२	खुला व्यायामशाला भवन निर्माण	फु.न.पा.५
२३	सत्तलाडाँडा देखि दाहालगाँउ बाँजोगरा पिपलबोटे र डाँडागाँउको कलभर्टमा ग्याविन वाल निर्माण	फु.न.पा.६
२४	शुकदेव भट्टराईको घरदेखि हाडदेवा जाने मोटरबाटो ढलान	फु.न.पा.६
२५	पिपलबोटे घुम्ती (नयाँबसपार्क) देखि बाँजोगरा दाहाल गाँउ सत्तलाडाँडा हुँदै हाडदेवा जाने मोटरबाटो पक्की ढलान निर्माण	फु.न.पा.६
२६	चिचौरा खोल्सा देखि बाँजोगरा हुँदै डाँडागाँउसम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती तथा मर्मत	फु.न.पा.६
२७	साधुखोला खानेपानी निर्माण	फु.न.पा.६
२८	श्यामखोला खानेपानी निर्माण	फु.न.पा.६
२९	बाँजोगरा दाहाल गाँउ सत्तलाडाँडा लाकुरीसम्म एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	फु.न.पा.६
३०	पर्यटकीय सुकेटार महादेव थान चिल्डेन पार्क निर्माण	फु.न.पा.६
३१	हिमाली ग्रामिण विकास समुहको भवन निर्माण	फु.न.पा.६

३२	गुरुड संग्रहालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	फु.न.पा.६
३३	वगरवारी आधारभूत विद्यालयको घेरावारा	फु.न.पा.६
३४	श्री निडमा छ्योखोलिङ्ग बौद्ध गुम्बा	फु.न.पा.६
३५	कफिहाउस खोप्रे बुढ्यौली सडक कालो पत्रे	फु.न.पा.७
३६	कफिहाउस मुर्ति ढुङ्गा सडक नाली निर्माण	फु.न.पा.७
३७	घोडेचौर छत्रेधारा बुढ्यौली हुँदै कफिहाउस मोटर वाटो स्तरअन्नती	फु.न.पा.७
३८	चन्द्र यवागुको घर हुँदै जराहोटल सम्म मोटर वाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.७
३९	छतिवने वाट आठराई त्रिवेणिको तमोर कोरिडोर सडक जोडिने तमोर नदिमा मोटरेवल पुल निर्माण	फु.न.पा.८
४०	ल्याङ्गवा मन्दिरको आसपासमा शहिद पार्क सहित पर्यटन स्थल निर्माण	फु.न.पा.८
४१	देउरालि आमा समुहको भवन ट्रस निर्माण	फु.न.पा.८
४२	हिटि देखि खोदम्बु मानेडाँडा हुँदै वञ्चेवाट पाथिभरा याडवरक जोड्ने मोटरवाटो स्तरउन्नतिसहित ट्र्याक ओपन	फु.न.पा.८
४३	झ्याङुप डिमा डोकुन थार्पालिङ्गको थप तला निर्माण	फु.न.पा.८
४४	चारपाटे ढुङ्गा पर्यटकिय स्थल निर्माण	फु.न.पा.८
४५	श्री सिद्धकालि मा वि को थप तलाको ट्रस निर्माण	फु.न.पा.८
४६	करुणा सामुदायिक भवन निर्माण भोटेगाउँ	फु.न.पा.९
४७	सदरमुकामबाट फक्ताडलुड गा.पा जाने सडक पिच लप्सेखोला बाट बैदारे सम्म कालोपत्र	फु.न.पा.९
४८	लामपोखरी चण्डेश्वर तमुचोक सुकेटर फुट ट्रेल	फु.न.पा.९
४९	टाकुरे धुपौर शिव आ.वि. विश्वशान्ति पार्क देउराली पदमार्ग	फु.न.पा.९
५०	ओठे निभारे कार्की चोक चुचेहुङ्गा हुँदै छाते ढुङ्गा सम्मा मोटबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.१०
५१	रिजाल गाँड तोपागाँड हुँदै सिस्ते घाट जाने मोटरबाटो ट्र्याक ओपन	फु.न.पा.१०
५२	मेचिराजमार्गा बाट बैशाखे चुचेहुङ्गा सम्मा मोटबाटो स्तरउन्नती।	फु.न.पा.१०
५३	गोलफे सेगुडाँडा टारघर हुँदै मुस्कान चोक सम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.१०
५४	दुधिले धाप हुँदै सेवारो चोक जोड्ने मोटरबाटो ट्र्याक ओपन	फु.न.पा.१०
५५	ओठे खोला मटरेवल पुल	फु.न.पा.१०
५६	स्वास्थ्य चौकी फुरम्बुमा तालिम हल निर्माण।	फु.न.पा.१०
५७	काडे- आलुवारी निकासखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण	फु.न.पा.११
५८	तेम्बेवा खोला होकोके झोलुङ्गे पुल निर्माण	फु.न.पा.११
५९	तेम्बेवा हाडेखोला दोभान झोलुङ्गेपुल निर्माण	फु.न.पा.११
६०	सल्लेखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण	फु.न.पा.११
६१	देउराली-लालिखर्क- तेम्बेवा -सिम्बु हुँदै सिरिजघां गा.पा. जाने मोटरवाटो स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	फु.न.पा.११
६२	छातेदेउराली सोली तेम्बेवा हुँदै सिरिजघां गा.पा. जाने मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.११
६३	थामडाँडा पर्यटन प्रवर्द्धन क्षेत्र निर्माण	फु.न.पा.११

अनुसूची - ८

नगरमा सिफारिस गरिएका योजनाहरुको विवरण

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	हर्वोटे चेटेवारी मोटरवाटो स्तरोन्तती	फु.न.पा.१
२	दुर्गम आ वि देखी तिनधारे जोडने मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा.१
३	नागेश्वर मन्दिर तथा मलामी खाजाघर सौचालय निर्माण	फु.न.पा.१
४	भालुदुडेखी पिपलवोट जोडने पक्की पुल निर्माण	फु.न.पा.१
५	पैहे सालडाँडा जोडने पक्की पुल निर्माण	फु.न.पा.१
६	भर्याड भालुदुडे पिपलवोट जोडने मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा.१
७	याक्साघर देखी साजवोटे जोडने पक्की पुल निर्माण	फु.न.पा.१
८	ओखे आम्वोटे सार्के खोल्सा तटवन्धन कार्यक्रम	फु.न.पा.१
९	बडा कार्यालय धेरावा तथा मेसनरी वाल निर्माण	फु.न.पा.१
१०	बडा कार्यालय निगिजुङ जोडने मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा.१
११	खसिनि खोल्सा हुडै आहाले आउने ९० एम एम सिचाइ पाइप खरिद	फु.न.पा.१
१२	नरकन्या आ वि धेरावारा तथा खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा.१
१३	मेल्लुड खेलमैदान तथा सौचालय निर्माण	फु.न.पा.१
१४	यालम्बर सडक मर्मत	फु.न.पा.१
१५	टिम्वुरे नरकन्या मोटरवाटो ग्रावल तथा नाली निर्माण	फु.न.पा.१
१६	निगिजुङ आहाले बडा कार्यालय आउन जान पैदल पुल निर्माण	फु.न.पा.१
१७	खसेनी खोल्सा वेदनाथ धिमिरेको घर हुडै बडा नं ४ जोडने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
१८	सवारी साधन खरिद	फु.न.पा.१
१९	एक बडा एक नर्सरी निर्माण	फु.न.पा.१
२०	एक बडा एक डेरी स्थापना	फु.न.पा.१
२१	कफी फलफुल संकलन केन्द्र स्थापना र वजारी करणको व्यवस्था	फु.न.पा.१
२२	दुडे पिपलडाँडा देखी सिहदेवी मन्दिर हुडै मिलडाँडासम्म पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
२३	सार्के खोल्सादेखी गैरीघर हुडै चिचोरा खोल्सा धुम्तिसम्म नाली निर्माण	फु.न.पा.१
२४	गैरी घर छेउ सार्के खोल्सामा पुल निर्माण	फु.न.पा.१
२५	वर्वोटे आम्वोटे मोटरवाटो स्तरोन्तती	फु.न.पा.१
२६	महेन्द्र आ वि खेल मैदान निर्माण	फु.न.पा.१
२७	वरडाँडा शान्ता मादेनको घर हुडै लहरे गाउँ जोडने मोटरवाटो स्तरोन्तती	फु.न.पा.१
२८	नाडेखोदेखी मादेन चौकसम्म पक्कि नाली निर्माण	फु.न.पा.१
२९	निगिजुङ मेल्लुड नाडगे हान्दुड मोटरवाटो स्तरोन्तती	फु.न.पा.१
३०	मेल्लुड खेलमैदान निर्माण/ मर्मत तथा सौचालय निर्माण	फु.न.पा.१
३१	थाडने खसेनी खोल्सा तटवन्धन	फु.न.पा.१
३२	साजवोटे टर्निङवाट वकैने जोडने मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा.१
३३	महेन्द्र आ वि वार्ड नं ४ जोडने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
३४	वकैनेदेखी मान वहादुर मादेनको घरसम्म मोटरवाटो ट्र्याक ओपन	फु.न.पा.१
३५	मेल्लुड खेल लमैदानका लागी जग्गा खरिद	फु.न.पा.१
३६	थाक्पुरामेल्लुडहाड किरातेश्वर मन्दिर निर्माण	फु.न.पा.१

३७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाकेन्द्र डॉडगाउँ छाना वारवेर	फु.न.पा.१
३८	जगन्नाथ गौतमको ट्रिनिडेखी हुडेधारमा खानेपानी टेडकी निर्माण	फु.न.पा.१
३९	श्री नरकन्या आ वि खेलमैदान निर्माण तथा घेराबारा	फु.न.पा.१
४०	नागेश्वरी एक घर एक धारा निर्माण कार्याक्रम	फु.न.पा.२
४१	पालुडवा चोक देउलीडे हुडै तिनधारे छतछेरेसम्म सडक स्तरउन्नती	फु.न.पा.१, २ र.३
४२	कोलेनीका, निर्वाचन कार्यालय, घेरेलु कार्यालय हुडै शान्ति आधारभूत बिध्यालय जाने सडक स्तरउन्नती	फु.न.पा.२
४३	हेलीप्याड देखी शान्ती आधारभूत बिध्यालय जोडने सडक स्तरउन्नति	फु.न.पा.२
४४	आहाले आम्बोटे टारबारी खानेपानी कार्याक्रम	फु.न.पा.२
४५	आधारभूत स्वास्थ्यकेन्द्र कार्यालय देउलीडेको घेराबारा	फु.न.पा.२
४६	बोझे एक घर एक धारा निर्माण कार्याक्रम	फु.न.पा.२
४७	इन्डियन वैलफर अगाडी खसेनी खोल्शाको तेर्से भन्ने स्थानमा कलबट सहित बाटो	फु.न.पा.२
४८	शिवालय देखी भेटनरी चोक सम्म पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.२
४९	वडा कार्यालयमा मार्वल	फु.न.पा.२
५०	वडा कार्यालयमा को भितामा वाल निर्माण	फु.न.पा.२
५१	वडा कार्यालय बयबस्थापन	फु.न.पा.२
५२	बा.सु.मा.वि निर्माणधिन भवनमा पार्टेसन	फु.न.पा.३
५३	खहरे खोल्सा दल ब.वि.क को घरमुनि बुद्धिमान पालुडवा को घर छेउ वाल निर्माण	फु.न.पा.३
५४	नौमति बाजा खरिद	फु.न.पा.३
५५	वराल वंश प्रतिष्ठान मन्दिर घेराबारा र ट्रवाइलेट	फु.न.पा.३
५६	स्वास्थ्य कार्यालयमा टृष्ण, भर्याड र ट्रवाइलेट निर्माण	फु.न.पा.३
५७	विश्वरूपी शिला घेराबारा, सोलिङ्ग र टृष्ण निर्माण	फु.न.पा.३
५८	भक्तराज भारती को खेत छेउ देखि अर्जुन भारती को घर छेउ हुडै वाड कार्यालय जोड्ने मोटर वाटो स्तर उन्नति	फु.न.पा.३
५९	कृष्ण गुरुडको घरमुनिदेखि राजु नेयोडहाडको घर सम्मा खोल्सी निर्माण	फु.न.पा.४
६०	पाथिभरा क्याम्पस पछाडिबाट चारपाटे जाने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.४
६१	पाथिभरा होटलबाट विदुर भद्राईको घर हुडै अक्सफोर्ड बोर्डिङ स्कुल निस्कने पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.४
६२	मेची राजमार्गबाट पाथिभरा क्याम्पस हुडै शहिदपार्क सम्म जाने बाटो आर सि सि ढलान	फु.न.पा.४
६३	तोकमे हाटबजार देखि जौबारी जोड्ने ३ मिटरको मोटर कुद्रे बाटो निर्माण	फु.न.पा.४
६४	लम्बुको घरछेउको फुट्रेलमा रेलिङ निर्माण	फु.न.पा.४
६५	तिलोक थेबेको घरछेउ देखि फुडलिङ १ जोड्ने पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.४
६६	हिलिहाड चोक कारबारीधारा ओरालो तमुचोक जोड्ने रोड स्तरोन्नती पक्की नाली निर्माण	फु.न.पा.४
६७	भानुजन मा.वि.को ग्राउण्ड ढल निकास तथा सार्के खोल्सा सडकबाट भानु मा.वि. सम्म फुट्रेल निर्माण	फु.न.पा.४
६८	कमला शोर्पाको जग्गा देखि विमला मिसको घर सम्म निस्कने ठाडो बाटो निर्माण	फु.न.पा.४
६९	दोवाटोबाट कोच्चे सम्म नाली व्यावसायापन तथा स्ल्याव निर्माण	फु.न.पा.४
७०	४ र ५ को सिमानामा पर्ने पतञ्जली योग समितिको भवन निर्माण	फु.न.पा.४
७१	विचारमान सिवाको घर देखि तल्लो धारा सम्म नाली माथि स्ल्याव निर्माण	फु.न.पा.४

७२	विकाश हाड्गामको घर देखि पुरानी उपभोक्ता समितिले नाली निर्माण सम्पन्न नभएकोले पुन नाली निर्माण	फु.न.पा.४
७३	भानु स्कूलदेखि देविथाने हुँदै सन्त बहादुर येङ्गदेनको घर जोड्ने फुट्रेल निर्माण	फु.न.पा.४
७४	ओझाहाड मार्ग हुँदै नागि डाँडादेखि १ नम्बर जोड्ने पैदल मार्ग	फु.न.पा.४
७५	घुम्ती माइला घर देखी सिव मन्दीर सम पैदल मार्ग।	फु.न.पा.५
७६	पाथीभरा प्रा बि देखी माने कान्छा घर हुँदै माथीलो रोड सम्म पैदल मार्ग निर्माण गर्ने।	फु.न.पा.५
७७	पाथीभरा प्रा बि देखी राजु नेयोडहाड।	फु.न.पा.५
७८	देउराली होटल देखी राम चन्द्र घर जोड्ने पक्की स्लाप निर्माण।	फु.न.पा.५
७९	अपाड आवास गृहको भवन मर्मत।	फु.न.पा.५
८०	सृजना टोलमा कृया पुत्री भवन निर्माण।	फु.न.पा.५
८१	उत्पीडीत तथा दलित महिला भवन निर्माण मर्मत।	फु.न.पा.५
८२	तमु पेलु संघको भवन निर्माण पुरा गर्ने।	फु.न.पा.५
८३	बुद्धचोक धारा अगाडी रहेको सार्वजानिक जग्गामा कृयापुत्री भवन निर्माण गर्ने।	फु.न.पा.५
८४	हिमालय कुसेट चर्च भवन निर्माण उकाली पानी।	फु.न.पा.५
८५	सहरी बिकास भित्र नक्सामा रहेको बाटो ट्याक खोल्ने।	फु.न.पा.५
८६	वडा कार्यालयमा फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	फु.न.पा.६
८७	वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो ढलान	फु.न.पा.६
८८	बल बहादुर गुरुडको घर देखि दिलेन्द्र गुरुडको घर सम्म पदमार्गमा स्ल्याव निर्माण	फु.न.पा.६
८९	बगरबारी आधारभुत विद्यालयको भवन निर्माण	फु.न.पा.६
९०	गुम्बाडाँडा होमस्टे मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.६
९१	शाकिरा देखि चाप्लेटी जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.६
९२	गुरुड समाधि स्थल जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.६
९३	मेचीराज मार्ग देखि पृथीहाड मार्ग हुँदै रिपिटर टावरसम्म जाने सडक स्तरउन्नती	फु.न.पा.६
९४	यलम्बर मार्गदेखि थुक्काजुडसम्म पदमार्ग निर्माण र खानेपानी ट्याङ्की धारा मर्मत	फु.न.पा.६
९५	चिचौरा खोल्सा देखि बाँजोगरा हुँदै डाँडागाँउसम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती तथा मर्मत	फु.न.पा.६
९६	सतलडाँडा बाँजोगरा खानेपानी मर्मत तथा विस्तार कार्यक्रम	फु.न.पा.६
९७	युवाहरुलाई सिपमुलक तालिम	फु.न.पा.६
९८	छवाडको घर देखि उमा गुरुडको घरसम्म पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.६
९९	डिमा शेर्पाको घरदेखि वडा कार्यालय माडहिम हुँदै शेर्पा गुम्बा सम्म पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.६
१००	पाथिभरा मन्दिर देखि पाथिभरा चौकसम्म जोड्ने बाटो ढलान	फु.न.पा.६
१०१	रेडक्रसदेखि जनस्वास्थ्य कार्यालयसम्म खोल्सी ढलान	फु.न.पा.६
१०२	पाथिभरा चौक देखि सिर्जना चौक शेर्पाटोलसम्म सिसि क्यामरा जडान	फु.न.पा.६
१०३	बादल गुरुडको घर देखि केदर पतड्वाको घरछेउ घुम्ति सम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.६
१०४	धुपी पासाडको घरदेखि खेलकुद कार्यालय जाने बाटो ढलान	फु.न.पा.६
१०५	हरि गुरुडको घरदेखि खड्ग काम्वाडको घर हुँदै पोख्रेलटोल सम्म पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.६
१०६	सुकेटार सार्वजानिक सौचालय एयरपोर्टदेखि बग्ने खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.६
१०७	सुकेटार ओम प्रकाश राईको घर देखि बग्ने खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.६
१०८	सुकेटार इन भने थ्रि डिमा लेख्ने	फु.न.पा.६
१०९	सुकेटार बसपार्क देखि महादेवथान मन्दिर जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.६

११०	सुकेटार एयरपोर्ट फुडलिङ नगरपालिका वडा नं. ६ र ९ को सिमानामा गेट निर्माण	फु.न.पा.६
१११	कुवापानी देखि डाँडाघर हुँदै खन्नग्राउ गुफा, तमुचोक जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.६
११२	युवा वर्ष मा वि कैजले घेरावारा	फु.न.पा.७
११३	युवा वर्ष मा वि, वासवोटे ढल निर्माण	फु.न.पा.७
११४	मिलन पौडेलको घर मुनी वाट कुलराज पौडेल सम्म खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.७
११५	दिप ज्योती आ वि भवनमा ठेस गरो/ घेरावारा निर्माण	फु.न.पा.७
११६	बहानन्दे अकासे हुँदै पाटिगाउँ त पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
११७	युवा वर्ष मा वि कैजले सभाहल निर्माण	फु.न.पा.७
११८	कैजले ढाका लघु उधोग सञ्चालन	फु.न.पा.७
११९	केलाड भवनमा सौचालय निर्माण	फु.न.पा.७
१२०	कफिहाउस देखि कृषि सडक सम्म पदमार्ग र लिम्बु समाधिस्थल निर्माण	फु.न.पा.७
१२१	चम्फे बौद्ध समाधिस्थलमा खाजाघर निर्माण	फु.न.पा.७
१२२	केनिम खोला नियन्त्रण	फु.न.पा.७
१२३	चारपाटे ढुङ्गा पुर्वाधार विकास निर्माण	फु.न.पा.८
१२४	काख्मे आधारभुत विधालयको भवन	फु.न.पा.८
१२५	काख्मे युवा क्लब भवन निर्माण	फु.न.पा.८
१२६	देवलाडाँडादेखि जलकन्यादेवि हुँदै पानिटोकि गुम्बा सालिम्बे नाम्लेपाटि चारपाटे हुँदै सुकेटार जाने पैदलमार्ग	फु.न.पा.८
१२७	देउरालि युवाक्लबको भवन तला थप निर्माण	फु.न.पा.८
१२८	बौद्धिस्ट हस्को समादिस्थल निर्माण	फु.न.पा.८
१२९	मेवा ल्याङ्ग्वा कृषि सहकारि संस्थाको व्यवस्थापन	फु.न.पा.८
१३०	अंधेरि खानेपानि मर्मत	फु.न.पा.८
१३१	सिदेल खोल्सादेखि सिद्कालि मा वि हुँदै वडा कार्यालय र छत्रेधारा वडा नं ७ को सिमासम्म नालि सहित विजम्बु काख्मे जाने मोटरवाटो स्तरउन्नति	फु.न.पा.८
१३२	सिद्कालि मा वि को छात्र र छात्रा शौचालय निर्माण	फु.न.पा.८
१३३	श्री यलम्बर आ वि को खेल मैदान निर्माण	फु.न.पा.८
१३४	दोखु युवा क्लब भवन निर्माण (दोखु)	फु.न.पा.८
१३५	जलकन्या आ वि को घेरावारा निर्माण	फु.न.पा.८
१३६	श्री शिवालय प्रा वि को चमेना गृह निर्माण (नाम्लेपाटि)	फु.न.पा.८
१३७	श्री सिद्कालि मा वि को सरस्वति मन्दिर निर्माण	फु.न.पा.८
१३८	कामी डाँडा बाडगेबर तमोरनदी विद्यालय हुँदै चाराने चोक मोटरबाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.९
१३९	बुडकुलुड कामीगाउँ बाट नेपालबाबी जोड्ने ट्रयाक ओपन	फु.न.पा.९
१४०	मुठे बगरे मलामी घाट बाटो निर्माण	फु.न.पा.९
१४१	लुडवाड लुड कपुरखान मलामी खाजाघर तथा सौचालय	फु.न.पा.९
१४२	तमोरनदी आ.वि.को छाना मर्मत	फु.न.पा.९
१४३	साडकदेउयोलिङ गुम्बा भोटेगाउँ प्लास्टर तथा ढलाई	फु.न.पा.९
१४४	गाइगोडे देखि लामो पुल बाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.९
१४५	मानेडाँडा भैटेगाउँ समाधि स्थल बाटो निर्माण तथ विश्राम स्थल निर्माण	फु.न.पा.९
१४६	सिक्रेबर नाडगेजुङ डाँडा सडक स्तरोन्नती	फु.न.पा.९

१४७	भगवती आधारभूत विद्यालय खेलमैदान अपुरो वाल निर्माण	फु.न.पा.९
१४८	आलुचोक थैपेजुड बाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.९
१४९	देउराली सामुदायिक वनभित्र मिनि जू को व्यवस्थापन	फु.न.पा.९
१५०	उकेन्दाड गढी कम्पाउण्ड वाल तथा घेरावारा	फु.न.पा.९
१५१	गोलफेदेखी मुस्कान चोकसम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.१०
१५२	जनता आधारभूत विद्यालयको घेराबारा निर्माण	फु.न.पा.१०
१५३	बडा कार्यालय जाने सिंहि तथा ठेस गाहो निर्माण	फु.न.पा.१०
१५४	चौतारे कुलो निर्माण।	फु.न.पा.१०
१५५	डारे गैडा मन्दिर संरक्ष तथा निर्माण	फु.न.पा.१०
१५६	गडिङ्डामा सामुदायिक भवन निर्माण।	फु.न.पा.१०
१५७	खुद्रके चियान डाँडा हुँदै भागे सम्म जाने पदमार्क	फु.न.पा.१०
१५८	जनता आधारभूत विद्यालयको घेराबारा निर्माण	फु.न.पा.१०
१५९	गडिङ्डामा रहेको गाडि पार्किङ सोलीड तथा ढलाई	फु.न.पा.१०
१६०	सिस्ने तागेलुड सिचाईको लागि पाइय खरिद	फु.न.पा.१०
१६१	साजु-सतिघाट हुँदै सिरिजंघा गा.पा. जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.११
१६२	हडहडेदेखि मगरगाऊ मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	फु.न.पा.११
१६३	सिम्बु मा.वि. घेरावारा	फु.न.पा.११
१६४	निकास-ढाडे- छातेदेउराली जाने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.११
१६५	मादिम्मे खेलमैदानको पहिरो रोकथाम	फु.न.पा.११
१६६	सरस्वति आ.वि. को भवन मर्मत	फु.न.पा.११
१६७	पवित्र आदर्श आ.वि. को खेल मैदान निर्माण	फु.न.पा.११
१६८	ल्याव मेसिन खरिद	फु.न.पा.११
१६९	साजु-सतिघाट हुँदै सिरिजंघा गा.पा. जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.११

अनुसूची -९
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका योजनाहरू

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	वडा कार्यालय नरकन्या आ वि जोडने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
२	निर्गिजुड खसिनि खोल्सा वेदनाथ सिदेलको घर हुँदै महेन्द्र आ वि जोडने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
३	भालुदुडे देखी दुडेधारा कुटीसम्म फुटट्रायल निर्माण	फु.न.पा.१
४	दुर्गम आ वि देखी आचार्य चौतारासम्म पहिरो नियन्त्रण	फु.न.पा.१
५	निर्गिजुड मेल्लुड नाड्गे पद मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
६	नाड्गे देखी मादेन चौकसम्म गाउँदेखी गाउँसम्म फुटट्रायल निर्माण	फु.न.पा.१
७	तिरबेरेबाट बासु मा.बी जाने सडक मर्मत	फु.न.पा.२
८	मेचीराजमार्ग देखी कोलेनिका हेलीप्याड पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.२
९	वडा कार्यालय देखी याडलीजुड सम्म पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.२
१०	लहरे गाउँ खानेपानी कार्यक्रम	फु.न.पा.२
११	देउलीडे खानेपानी तथा टेडकी निर्माण	फु.न.पा.२
१२	टारगाउ खानेपानी टेडकी निर्माण	फु.न.पा.२
१३	खोप केन्द्र लहरेगाउ नाली निर्माण	फु.न.पा.२
१४	भ्रत्ताल गिरिको घर हुँदै बार डाँडा प्रा.बि सम्म सोलिङ्ग	फु.न.पा.३
१५	साधु धारा देखि देवि घुम्ति सम्म सोलिङ्ग	फु.न.पा.३
१६	पालुड्वा चौक देखी झुसुले वरसम्म सोलिङ्ग	फु.न.पा.३
१७	फागे डाँडा देखि सिटेनी हुँदै सिकारी डाँडा सम्म सोलिङ्ग	फु.न.पा.३
१८	बजार क्षेत्रभित्रको पक्की नाली सरसफाई	फु.न.पा.४
१९	वडा नं ५को सार्वजानिक खोल्सी तथा नाली सरसफाइ गर्ने	फुडलिङ्ग ५
२०	पद मार्गहरूमा आवस्यकता अनुसार काम गर्ने	फुडलिङ्ग ५
२१	बगरबारी विद्यालय जाने पदमार्ग	फु.न.पा.६
२२	सन्तविर काम्वाडको घर देखि वुद्धाश्रम डाँडागाउँ लाकुरी जोड्ने पदमार्ग	फु.न.पा.६
२३	युक्पाधारा देखि घनेन्द्र बुढाथोकीको घर सम्म पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
२४	दल बहादुर तामाडको घर देखि बहानन्दे चोक सम्म पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
२५	भाँडी खोला वाट तिनतले हुँदै देविथाने सम्म पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
२६	रमनको घर अगाडी देखि भिम तामाडको घरसम्म पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
२७	जीवन पालुड्वाको घर छेउदेखी क्यानिम खोल्सा हुँदै घोडेचौर जाने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
२८	खडकुडे पुलदेखि कर्ण सुनुवारको घरसम्म फुटट्रेल निर्माण	फु.न.पा.८
२९	हिटिवाट सिद्धकालि मा वि आउने फुट ट्रेल निर्माण	फु.न.पा.८
३०	छत्र पालुड्वाको घरदेखि डम्बर पालुड्वाको घर हुँदै झाक्री निस्कने पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.८
३१	मानेखोला देखि शिब आधारभुत विद्यालय पैदल मार्ग	फु.न.पा.९
३२	चुडेडाँडा बाट चियावारी सम्म पैदल मार्ग	फु.न.पा.९
३३	गाइगोडे बाट ओख्ले जाने बाटो मर्मत	फु.न.पा.९
३४	धुपौरे मोटरबाटो सोलिङ्ग	फु.न.पा.९
३५	चैनपुरे डाँडा देखि घलघले जाने मोटरबाट सोलिङ्ग	फु.न.पा.९
३६	रिजाल गाँउ तोपागाँउ हुँदै सिस्नेघाट जाने मोटरबाटोल सोलिङ्ग ।	फु.न.पा.१०

३७	गडिडाँडा हुदै चप्लेटि मेचिराजमार्ग सम्म मोटरवाटो सोलिड ।	फुन पा १०
३८	ओठे निभारे कार्की चोक हुदै चुचेढुडगा सम्म मोटरबाटो सोलिड ।	फुन पा १०
३९	मेचिराजमार्ग बाट बैशाखे चुचेढुडगा सम्म मोटरबाटो सोलिड ।	फुन पा १०
४०	रमिते नाम्जे निभारे वगाले गाँउ हुदै मेचिराजमार्ग जोडने मोटरबाटो सोलिड ।	फुन पा १०
४१	गोल्फे दल वहादुर कार्कीको घर हुदै मेचिरामार्ग जोडने मोटरबाटो सोलिड ।	फुन पा १०
४२	गोल्फे सेगुडाँडा टारघर हुदै मुस्कान चोक सम्म मोटरबाटो सोलीड ।	फुन पा १०
४३	गोल्फे कटुवाल घर हुदै नेपालबारी जोडने मोटरबाटो सोलिड ।	फुन पा १०
४४	सिवुटार पखेरे राई गाँउ हुदै लामाथान चुचेढुडगा मोटरबाटो सोलिड ।	फुन पा १०
४५	नाम्जे चियानडाँडा हुदै मयाम मावि जाने पदमार्ग निर्माण ।	फुन पा १०
४६	ज्ञानु भट्टराईको घर देखी महाकाली आधारभूत विधालय सम्म जाने पदमार्ग निर्माण ।	फुन पा १०
४७	मयाम मावि विधालय तोपागाँउ हुदै सिस्ने सम्म पदमार्ग निर्माण ।	फुन पा १०
४८	सोगिरा हुदै कडेन चौतारा जाने पदमार्ग निर्माण ।	फुन पा १०
४९	तरकारी वाली उत्पादन कार्यक्रम	फुन पा ११
५०	देउराली वैशाखे मोटर वाटो मर्मत	फुन पा ११
५१	लालिखर्क मादिम्मे मोटर वाटो मर्मत	फुन पा ११
५२	तेम्बेवा दुम्ले मोटरवाटो मर्मत	फुन पा ११
५३	सिम्बु फावाखोलासम्म मोटर वाटो मर्मत	फुन पा ११
५४	थामडाँडाँ युमाखाम मोटरवाटो मर्मत	फुन पा ११
५५	त्रिभुवान चोक देखि वरडाडा मोटरवाटो मर्मत	फुन पा ११
५६	सामेखाम हुदै लालीखर्क पदमार्ग मर्मत	फुन पा ११
५७	साकीं पाखा देखि त्रिभुवान चोक सम्म पैदल मार्ग निर्माण	फुन पा ११
५८	दुम्ले अमला वोट देखि कुलोमुनी घर सम्म पैदल मार्ग निर्माण	फुन पा ११
५९	भर्तिवाल माईला देखि थाम डाडा सम्म पैदल मार्ग निर्माण	फुन पा ११
६०	सिम्बु मा.वि. देखी देविथान पैदल मार्ग निर्माण	फुन पा ११
६१	त्रिभुवन चोक देखि कुलोमुनी डाडा सम्म पैदलमार्ग निर्माण	फुन पा ११
६२	घुमाउने पुल देखि साजु पुल सम्मको पैदल मार्ग निर्माण	फुन पा ११
६३	सिम्बु फावाखोला घाटमा जाने पैदलमार्ग निर्माण	फुन पा ११

समाप्त

आज्ञाले
तिलोचन रिमाल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत